
 
 

UCHWAŁA NR LIII/906/2024 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Sopotu z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za rok 2023 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 107)  

Rada Miasta Sopotu 
Uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Prezydenta Miasta Sopotu z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku za rok 2023 stanowiące załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Sopotu 

 
 

Piotr Bagiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 09.04.2024 r.

Poz. 1820



Załącznik do Uchwały Nr LIII/906/2024 Rady Miasta Sopotu 

z dnia 19.03.2024 r. 

 

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA SOPOTU 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2023 r. 

 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107), przedstawiam sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok. 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest organem powoływanym przez Prezydenta 

Miasta Sopotu w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad miejskimi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

 

Zgodnie z art. 38a. ust. 5. ustawy o samorządzie powiatowym w skład komisji, której 

przewodniczę Zarządzeniem Nr 2322/2024 pełniącej funkcję Prezydenta Miasta 

Sopotu z dnia 9 lutego 2024 r. powołani zostali: 

 

1. Magdalena Czarzyńska - Jachim – Pełniąca funkcję Prezydent Miasta Sopotu 

2. Marcin Stefański - Radny Miasta Sopotu 

3. Lesław Orski - Radny Miasta Sopotu 

4. Andrzej Czekaj - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie 

5. Wojciech Gocek - Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego 

6. Wojciech Ogint - Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni w Sopocie 

7. inspektor Marek Stanulewicz - Komendant Miejski Policji w Sopocie 

8. kom. Radosław Talaśka - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej 

Policji w Sopocie 

Dodatkowo z głosem doradczym: 

9. Ryszard Karpiński - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 

Opieki Zdrowotnej Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego z Przychodnią  

w Sopocie 

10. mł. bryg. Adam Hałasa - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w 

Sopocie 

11. Tomasz Dusza - Komendant Straży Miejskiej w Sopocie 

12.  Jakub Byczkowski - Prezes Sopockiego WOPR 

13.  Wojciech Stybor – Prezes Zarządu Eco Sopot Sp. z o.o. 

Ponadto w pracach komisji uczestniczy: 

14.  Prokurator Rejonowy w Sopocie. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1820



W roku 2023 większość działań podjętych przez Urząd Miasta Sopotu jak również 

działania służb i inspekcji skierowane były na utrzymanie porządku publicznego i 

bezpieczeństwa w mieście oraz dalszą pomoc uchodźcom z Ukrainy w zakresie 

zakwaterowania, wyżywienia oraz pomocy socjalnej, wychowawczej, psychologicznej 

i zdrowotnej.  

Centrum Wsparcia Ukrainy  

W 2023 roku uchodźcy z Ukrainy byli zakwaterowani w 3 obiektach zakwaterowania 

zbiorowego: 

Dom studencki 8, ul. 1 Maja 12, Dom studencki 9, ul. Bitwy pod Płowcami 64  oraz 

Dom gościnny Luk Luk, ul. Armii Krajowej 76-82.   

Dzięki temu w Sopocie uchodźcy nie musieli przebywać np. w dużych halach 

sportowych natomiast mogli przebywać w pokojach zapewniających minimum 

prywatności. W określonych godzinach zapewniono świetlice dla dzieci z animatorami.  

Od początku wybuchu wojny w Ukrainie zarejestrowano w Sopocie 3 245 
uchodźców.  
Na dzień 31 grudnia 2023 r. na terenie Sopotu przebywało 1 176 uchodźców z 
Ukrainy, w tym 131 w miejscach zbiorowego zakwaterowania.  
 

Finasowanie pomocy obywatelom Ukrainy. 

 

Zakwaterowanie w obiektach zamieszkania zbiorowego na terenie miasta Sopotu w 

roku 2023 finansowane było z Funduszu Pomocy to jest centralnego funduszu budżetu 

państwa poprzez Wojewodę Pomorskiego. 

Koszty zakwaterowania i wyżywienia w obiektach zamieszkania zbiorowego na terenie 

Sopotu wyniosły 9 227 975,77 zł 

 

Zakwaterowanie w prywatnych mieszkaniach oraz innych obiektach na terenie miasta 

Sopotu w roku 2023 również było finansowane z Funduszu Pomocy.  

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa możliwe było uzyskanie 

świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy. 

Od początku wybuchu konfliktu złożono łącznie 1282 wniosków o wypłatę świadczenia 

w trybie art. 13 ww. ustawy. Wypłacono 4 831 552 zł z budżetu państwa. 

 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sopocie - PPIS podobnie jak w roku 

2022 prowadził działania mające na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się epidemii 

głównie poprzez informowanie i udzielanie porad osobom zgłaszającym się do 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sopocie drogą telefoniczną, 

elektroniczną i tradycyjną,  

W roku 2023 zarejestrowano 455 potwierdzonych przypadków zakażenia 

mieszkańców Sopotu wywołanych wirusem SARS-Co V-2, w tym 6 hospitalizacji oraz 

289 przypadków możliwych (rozpoznanych przez lekarza), bez hospitalizacji. 

Łącznie zakażenie rozpoznano u 744 osób, COVID-19 nie był przyczyną zgonu wśród 

mieszkańców Sopotu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1820



 

Policja i Straż Miejska: W roku 2023 działalność była skoncentrowana przede 

wszystkim na kontroli stanu sanitarno – porządkowego miasta, kontrolę targowisk, 

handlu obwoźnego, kontrolę miejsc przebywania osób bezdomnych, kontrolę 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, stanu dróg i chodników, przystanków komunikacji 

miejskiej, tuneli pod względem czystości. Realizowano interwencje zgłaszane przez 

mieszkańców i turystów. 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej nałożyli 3 125 mandatów na łączna sumę 606.387,00 

złotych oraz udzieli 1315 pouczeń. Samochody parkujące w miejscach 

niedozwolonych były odholowywane (267 odholowań) lub unieruchamiane za pomocą 

blokad (2 097 blokad), co skutkowało postępowaniem mandatowym. 

 

Komenda Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie oraz Ochotnicza 

Straż Pożarna w roku 2023 zanotowały mniejszą ilość pożarów o 10% w porównaniu 

z rokiem 2022. Nie zanotowano ofiar śmiertelnych w pożarach w 2023 roku. 

Sopoccy strażacy prowadzili różne akcje mające na celu uświadomienie społeczności 

lokalnej o zagrożeniach pożarowych, zagrożeniach związanych z silnymi wiatrami, 

zagrożeniach nad wodą czy zagrożeniach tlenkiem węgla. Omawiane były również 

sposoby postepowania na wypadek powstania takich zagrożeń. W ramach umowy o 

dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku, umowy Funduszu Wsparcia z Urzędu Miasta Sopotu oraz ze 

środków finansowych Towarzystw Ubezpieczeniowych dokonano zakupu dla 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie lekkiego 

kwatermistrzowskiego samochodu typu SLKw. 

Samochód ten wykorzystywany jest w codziennych działaniach wspierających akcje 

ratowniczo – gaśnicze oraz w czynnościach kontrolno – rozpoznawczych przez 

funkcjonariuszy KM PSP na terenie miasta Sopotu. 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:  

Prowadzono działalność na rzecz seniorów, osób niepełnosprawnych, rodzin, dzieci 

pozbawionych opieki oraz na rzecz osób bezdomnych.  

W roku 2023 zapewniono usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla 356 osób. 

Prowadzono stały monitoring środowisk wielodysfunkcyjnych w formie pracy socjalnej, 

realizowanej przez pracowników socjalnych i asystentów rodziny. 

Objętych pomocą z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

było 30 rodzin (104 osób). 

Prowadzono pracę socjalną w środowisku, przeprowadzano wywiady środowiskowe i 

wnioskowano o udzielenie pomocy adekwatnej do sytuacji i niezbędnej do 

zaspokojenia podstawowych potrzeb. Objętych pomocą w tym obszarze było łącznie 

1231 rodzin (1909 osób). 

W ramach pomocy bezdomnym prowadzono dyżury pracownika socjalnego, stale 

monitorowano miejsca niemieszkalne także w miejscach takich jak Urząd Miasta, 

przychodnie lekarskie, restauracje, sklepy, biblioteki itp. Rozdysponowano 900 

plakatów i 1000 ulotek informacyjnych na temat bezdomności pod nazwą: „Nie bądź 

obojętny”, „Pomagaj mądrze. Nie dawaj pieniędzy osobom żebrzącym”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1820



W 2023 roku funkcjonował Zimowy Punkt Interwencyjny, działający w przypadku, gdy 

temperatura powietrza spadała poniżej -5° bądź warunki pogodowe były 

niesprzyjające – skorzystało 318 osób 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie podejmował 

działania edukacyjne i szkoleniowe. 

Punkt Interwencji Kryzysowej objął pomocą 370 osób. Było to wsparcie w formie 

terapii, konsultacji psychologicznych, grup korekcyjno-edukacyjnych a także 

interwencje w środowisku. 

W zakresie swoich kompetencji MOPS zabezpieczał świadczenia z pomocy 

społecznej dla uchodźców. 

 

Działania Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego: 

Po rozpoczęciu wojny na Ukrainie głównym zadaniem wydziału była koordynacja 

pomocy uchodźcom. Przede wszystkim podejmowano działania, aby zapewnić 

miejsca noclegowe w obiektach zamieszkania zbiorowego takich jak hotele, 

pensjonaty. Wydział prowadził przez cały rok sprawy związane z podpisywaniem 

umów z obiektami, jak również rozliczeniem finansowym za świadczone usługi 

zakwaterowania i wyżywienia.  

Ze środków rezerwy celowej dokonano zakupów materiałów, wyposażenia oraz 

żywności jako pomoc humanitarna dla obywateli Ukrainy. 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

W 2023 roku Komisja Bezpieczeństwa w pełnym składzie obradowała jeden raz w dniu 

10 lutego 2023 r.    

W okresie od stycznia do grudnia 2023 r. w Urzędzie Miasta Sopotu odbywały się 

posiedzenia Sztabu Kryzysowego działającego jako zespół zarządzania kryzysowego 

w ograniczonym składzie. W posiedzeniach sztabu uczestniczyli również członkowie 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Łącznie w całym roku odbyło się 107 posiedzeń 

sztabu kryzysowego w formule zdalnej z wykorzystaniem programów do 

wideokonferencji. 

Podczas posiedzeń sztabów kryzysowych omawiano bieżącą sytuację w mieście, 

przekazywano informacje o planowanych wydarzeniach i związanych z nimi 

zagrożeniach dla porządku publicznego. 

 

Działania w zakresie bezpieczeństwa realizowane w 2023 r.  

W celu utrzymania wysokiego poziomu bezpieczeństwa i dalszym jego zwiększeniu 

realizowano między innymi następujące przedsięwzięcia: 

1. W 2023 roku Prezydent Miasta Sopotu wydał 84 decyzji zezwalających na 

przeprowadzenie imprez masowych. Część z tych imprez zakwalifikowano jako 

imprezy masowe organizowane cykliczne. Były to mecze koszykówki i siatkówki 

organizowane w Ergo Arenie i Hali 100-lecia Sopotu. Dla porównania w roku 2022 

wydano 61 decyzji na organizowanie imprez masowych. We wszystkich imprezach 

masowych uczestniczyło 372 107 osób. 

2. Kontynuowano działania służb i instytucji miejskich wynikające z programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego dla Miasta Sopotu na lata 2021-2023. Celem programu było 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1820



stworzenie przestrzeni miejskiej najbardziej przyjaznej i gwarantującej szeroko 

pojęte bezpieczeństwo wszystkim mieszkańcom miasta oraz przybywającym  

do Sopotu gościom.  

3. Policja, PSP, Straż Miejska i Sanepid brały czynny udział w realizacji zadań 

profilaktycznych „Bezpieczne Wakacje”, które miały na celu zapewnienie 

bezpiecznego wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

4. Kontynuowano program Komendy Miejskiej Policji z wykorzystaniem aplikacji 

internetowej „Policyjna krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, na której 

mieszkańcy mogą umieszczać zagrożenia w swoim najbliższym otoczeniu. W roku 

2023 odnotowano 347 zgłoszeń. 

5. W celu zwiększenia liczby funkcjonariuszy Policji na ulicach miasta w okresie letnim 

miasto Sopot pokryło koszty: wyżywienia i zakwaterowania 10 Policjantów  

w miesiącach lipiec i sierpień, których skierowano do pełnienia służby na terenie 

miasta Sopotu. Ponadto miasto Sopot w roku 2023 finansowało dodatkowe płatne 

służby Policjantów, czego efektem było 28 dodatkowych służb ośmiogodzinnych 

pełnionych na ulicach przez sopockich policjantów. 

6. Na terenie miasta funkcjonuje system monitorujący poziom wody w trzech 

głównych zbiornikach retencyjnych i cztery stacje pogodowe, mierzące aktualne 

warunki meteorologiczne. Zarówno wskazania poziomu wody w zbiornikach  

jak i stacjach meteorologicznych w czasie rzeczywistym dostępne są na stronach 

internetowych.  

7. Doskonalono procedury mające na celu usprawnienie funkcjonowania Centrum 

Zarządzania Kryzysowego Miasta Sopotu.   

8. Kontynuowano prace mające na celu wdrożenie i przestrzeganie zapisów ustawy 

o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych.  

9. Bazując na doświadczeniach lat ubiegłych Sopockie WOPR w ramach zapewnienia 

bezpieczeństwa nad wodą przez cały rok pełni, całodobowy dyżur w Centrum 

Koordynacji Ratownictwa Wodnego pod alarmowym numerem telefonu 

601 100 100.  

10. Kontynuowano obejmowanie pomocą społeczną i dozorem ludzi bezdomnych  

z terenu Sopotu oraz podejmowano próby udzielenia pomocy ludziom żebrzącym 

na ulicach miasta (organizowano wspólne patrole pracowników MOPS, Straży 

Miejskiej i Policji).  

11. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w roku 2023 koordynował 

akcję zabezpieczenia sopockich plaż w związku z operacją unieszkodliwienia 

niewybuchu zalegającego w Zatoce Gdańskiej. Operacje przeprowadzano w 

dniach 17.10.2023 r. W zabezpieczeniu sopockich plaż uczestniczyły jednostki 

Policji, Straży Miejskiej, Sopockiego WOPRu oraz przedstawiciele MOSiRu. 

Obowiązywał zakaz wchodzenia do wody oraz uprawiania sportów wodnych. 

12. Na terenie miasta Sopotu stale występuje problem dzików, które przemieszczają 

się po ulicach, trawnikach w obrębie osiedli mieszkaniowych.  

W roku 2023 r. Nadleśnictwo Gdańsk od listopada do grudnia przeprowadzało 

sanitarny odstrzał dzików na terenie Leśnictwa Sopot, co zmniejszyło ich populację 

w rejonie miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1820



13. W 2023 roku w celu zapewnienia bezpieczeństwa w Sopocie realizowano 

następujące przedsięwzięcia, na które w budżecie Wydziału WBiZK przeznaczono 

łącznie kwotę 9 889 320,84 zł z tego: 

1) Na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców z Ukrainy w obiektach 

zamieszkania zbiorowego na terenie Sopotu wydano 9 227 975,77 zł. 

Sfinansowano z Funduszu Pomocy to jest centralnego funduszu budżetu 

państwa poprzez Wojewodę Pomorskiego. 

2) Na wsparcie Policji wydatkowano łącznie kwotę 130 000 zł z tego:  

Na dodatkowe służby patrolowe dla Policjantów przekazano kwotę 50 000 zł. 
Niewykorzystana kwota 37 500 zł z tytułu płatnych patroli powróciła do budżetu 
miasta Sopotu. Kwotę 20 000 zł stanowiły koszty związane z zakupem sprzętu 
informatycznego, kwaterunkowego, szkoleniowego, biurowego, 
gospodarczego oraz zakup niezbędnych towarów i usług związanych z 
funkcjonowaniem i utrzymaniem Komendy Miejskiej Policji w Sopocie zgodnie 
z porozumieniem nr 818/Fn/23 z dnia 07.09.2023 r. przekazano kwotę 60 000 
zł. na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu samochodu dla 
Komendy Miejskiej Policji w Sopocie. Dodatkowo przekazano 15 000 zł z czego 
kwota ta została niewykorzystana i zwrócona do Urzędu Miasta W Sopocie.  
 

3) W 2023 roku na potrzeby Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 

Sopocie miasto przeznaczyło kwotę 200 000 zł z tego wydatkowano kwotę 50 

000 zł. dokonując wpłaty na Państwowy Fundusz Celowy z przeznaczeniem na 

potrzeby Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie. Środki 

finansowe przeznaczono na pokrycie wydatków bieżących tj. zakup materiałów 

i wyposażenia potrzebnego do prowadzenia działań ratowniczo gaśniczych 

oraz usług przeglądu i naprawy sprzętu oraz środków transportu. Kwotę 150 

000 zł przeznaczono na dofinasowanie zakupu samochodu lekkiego 

kwatermistrzowskiego SLKw dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Sopocie oraz rozbudowę systemu zasilania awaryjnego UPS. 

4) Na funkcjonowanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Sopocie Miasto przewidziało 

w swoim budżecie łączną sumę 51 139,96 zł., kwotę 15 650 zł przeznaczono 

na dotację celową w ramach, której OSP dokonała zakupu sprzętu strażackiego 

do działań ratowniczo – gaśniczych. Dokonano wypłaty ekwiwalentu 

pieniężnego dla druhów OSP w Sopocie za udział w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym w wysokości 8 862,00 zł, za łączną kwotę 14 824,06 zł, 

zakupiono paliwo do pojazdów OSP w Sopocie oraz sprzęt do działań, opłaty 

za media użytkowanego pomieszczenia 2 117,30 zł, przeprowadzenie remontu, 

przeglądu i legalizacji specjalistycznego sprzętu ratowniczego na łączną kwotę 

2 093,60 zł, opłatę badań okresowych druhów OSP w Sopocie w wysokości 

3 720,00 zł, składki ubezpieczeniowe pojazdów i strażaków 3 873,00 zł. 

 

5) W roku 2023 Sopocki WOPR przeprowadził 101 akcji ratowniczych, w tym nie 

odnotowano utonięć na sopockich kąpieliskach morskich. Mając na uwadze 

profesjonalne działania, posiadane zaplecze sprzętowe, w celu realizacji 

ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających  

na obszarach wodnych miasto w formie dotacji przekazało środki finansowe  

w wysokości 120 tys. zł na realizowanie zadań z zakresu ratownictwa wodnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1820



Obecnie w Sopockim Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego pod 

numerem alarmowym 601 100 100 pełniony jest dyżur całodobowy.  

6) Środki finansowe w wysokości 14 000 zł przekazano Morskiemu Oddziałowi 

Straży Granicznej na zakup paliwa w związku z realizacją patroli na terenie 

miasta Sopotu. 

7) Prezydent Miasta łączną kwotą 34 000 zł nagrodził wyróżniających się w służbie 

policjantów, strażaków PSP i OSP oraz ratowników wodnych SWOPR. 

 

W celu poprawy bezpieczeństwa w 2024 roku miasto zamierza realizować 

poniżej przedstawione przedsięwzięcia: 

1. W dalszym ciągu będą kontynuowane działania wszystkich służb i instytucji 

ukierunkowane na szeroko rozumianą pomoc obywatelom Ukrainy przebywającym 

w Sopocie. 

2. Kontynuacja prac w ramach programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego dla Miasta Sopotu na lata 

2024-2026. 

3. Zacieśniać współpracę ze wszystkimi podmiotami odpowiedzialnymi za 

bezpieczeństwo na terenie Sopotu. 

4. Dążyć do utrzymania sprawności systemu syren alarmowych funkcjonujących  

w Sopocie, poprzez ich okresowe sprawdzanie, konserwowanie, które skutkować 

będzie lepszą ich słyszalnością w całym mieście. 

5. Wdrożyć rozwiązania w zakresie funkcjonowania Obrony Cywilnej wynikające z 

nowej procedowanej ustawy o ochronie ludności. 

6. Czuwanie nad właściwym zabezpieczeniem imprez masowych i gromadzących 

dużą liczbę osób, na terenie miasta Sopotu. 

7. Udzielenie wsparcia finansowego Komendzie Miejskiej Policji w Sopocie  

w zakresie: 

a)  zwiększenia patroli Policji na terenie miasta, szczególnie w okresie 

weekendów, poprzez opłacanie dodatkowych służb. 

b) zagwarantowania zakwaterowania i wyżywienia dodatkowych policjantów, 

którzy w okresie letnim, na terenie Sopotu będą pełnić służbę. 

c) partycypowania w kosztach zakupu pojazdów na potrzeby Komendy Miejskiej 

Policji w Sopocie 

8. Wspierać jednostki Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku, które 

realizują patrole na terenie miasta Sopotu, poprzez finansowanie zakupu paliwa 

wykorzystywanego do realizacji patroli. 

9. Doskonalić procedury w zakresie przeciwdziałania ekstremalnym warunkom 

hydrometeorologicznym, szczególnie przy ich wzajemnym nakładaniu się  

(np. wysoki poziom napełnienia Bałtyku przy tym niesprzyjający wiatr i intensywne, 

powyżej normy opady deszczu).  

10. Wspierać Państwową Straż Pożarna i Ochotniczą Straż Pożarną w zakresie 

prawidłowego jej funkcjonowania. W tym celu dokonać kolejnych zakupów 

wyposażania i specjalistycznego sprzętu na rzecz OSP. Pokrywać koszty 

wyszkolenia, badań lekarskich, ubezpieczenia druhów i utrzymania sprzętu w 

gotowości do działania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1820



11. Czuwać nad przestrzeganiem przepisów mających na celu zwiększenie 

bezpieczeństwa podczas wypoczynku na plażach Sopotu i akwenie morskim 

bezpośrednio do nich przyległym. 

12. Wspierać Sopockie WOPR i podległe mu Centrum Koordynacji Ratownictwa 

WOPR, którego numer alarmowy 601 100 100 jest numerem rozpoznawalnym  

w skali kraju w zapewnieniu bezpieczeństwa nad wodą w rejonie Sopotu.  

13. Wspierać Miejską Stację Pogotowia Ratunkowego w Sopocie w zapewnieniu 

odpowiedniego poziomu sił i środków ratownictwa medycznego ze szczególnym 

uwzględnieniem zwiększenia potencjału ratowniczego w sezonie letnim. 

14. Brać udział w programach zwalczających patologie społeczne wśród dzieci  

i młodzieży  

15. Współuczestniczyć w organizacji konkursów dla dzieci i młodzieży związanych  

z szeroko pojętą edukacją na rzecz bezpieczeństwa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1820


	UCHWAŁA NR LIII/906/2024 RADY MIASTA SOPOTU z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-09T12:34:59+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




